
Evidenční číslo smlouvy: KK01102/2024 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU KARLOVARSKÉHO KRAJE 

(dále jen ,,smlouva“) 

Smluvní strany: 

Karlovarský kraj 
Adresa sídla: Závodní 353/88, 360 O6 Karlovy Vary - Dvoıy 
Identifikační číslo: 70891168 
D C: CZ70891168 
Zastoupený: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Bankovní spojeni 

Datová schránka: s1q!Xt! 
Administrující odbor: odbor investic 

(dale jen ,,poskytovatel“) 

Loket Dental s.ı`.o. 
Adresa sídla: T. G. Masaryka 92/31, 357 33 Loket 
ldentifikační číslo: 06539505 
D C: 
Zastoupený: MUDr. Jiří Kamenský 
Bankovní spojení: 
Čxsıø účın/kód banky 
E-mail: 
Datová Schránka: 

(dale jen ,,příjemce“) 

(společně jako ,,smluvní strany“) 

Článek I. 
Obecná ustanovení 

V souladu se zákony č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské Zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „RPÚR“) a V souladu S Motivačním (dotačním) programem pro lékaře primámí péče ve 
věku nad 65 let, který byl schválen usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo ZK 
504/ ll/23 ze dne 20.11.2023 Zveřejněným na úřední desce poskytovatele (dále jen „dotační 
program“), poskytovatel poskytuje příjeınci dotaci na účel uvedený v čl. 11 odst. 2. smlouvy 
a příjemce tuto dotaci přijímá (dále jen ,,dotace“). 

V souladu S ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve Znění pozdějších 
předpisů příjemce a poskytovatel uzavírají tuto Smlouvu upravující podmínky poskytnutí dotace 
(dále jen ,,smlouva“).



Článek II. 
Vyse dotace, jeji učel a údaje 0 dotaci 

Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci Z rozpočtu poskytovatele vkalendářním roce, ve výši 
ana účel podle údajů uvedených vodstavci 2. tohoto článku. Výše dotace může být snížena 
sohledem na případnou maximální přípustnou výši podpory vrežimu de minimis, 
a to dle aktuálního stavu V registru podpor de lninimis V den podpisu smlouvy. 

Údaje O dotaci: 
Dotace se poskytuje v kalendářním roce: 2024 
Dotace se poskytuje ve výši: 50 000 Kč 

(slovy: padesát tisíc korun českých) 
Dotace se poskytuje na účel: Motivace lékaře primámí péče staršího 65 let 

k dalšímu poskytování zdravotních služeb a finanční 
odlněna za dosavadní péči o své pacienty 

Platba dotace bude opatřena variabilním 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude příjemci poukázána jednorázově Zpravidla do 20 pracovních dnů od uzavření smlouvy 
formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce uvedený V záhlaví smlouvy. Platba 
bude opatřena variabilním symbolem uvedeným v čl. II. odst. 2. slnlouvy. 

Dotace je poskytována V plné výši bez povinnosti následného finančního vypořádání. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce je povinen řídit se dotačním programem a touto smlouvou. 
Dotace nepodléhá finančnímu vypořádání. 
Příjemce je oprávněn použít poskytnuté finanční prostředky libovolným způsobem. 

Článek VI. 
Vrácení dotace, ohlašování změn 

V případě, že příjemce obdržel dotaci V příslušném kalendářním roce, přičelnž uvedl úmyslně 
nepravdivé údaje V žádosti, je příj emce povinen vrátit vyplacenou dotaci V celkové obdržené výši 
na účet poskytovatele uvedený V Záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 3 měsíců ode dne, kdy 
byl poskytovatelem vyzván. 

Příjemce je zejména povinen Oznámit poskytovateli do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo 
kudálosti, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův Zánik, transformaci, 
sloučení či Splynuti s jiným subjektem, zrušení právnické osoby s likvidací, zaháj ení insolvenčního 
řízení, Změnu statutámiho orgánu příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se 
dotace poskytuje apod. 

Vpřípadě, že nastanou skutečnosti uvedené vpředchozím odstavci, je příjemce povinen zajistit 
při přeměně právnické osoby nebo jejího Zrušení, aby práva a povinnosti ze smlouvy přešly



na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na ukončení smlouvy. Vpřípadě zrušení 
právnické osoby S likvidací provede příjeınce finanční vypořádání poskytnuté dotace, a to ke dni 
likvidace. 

Článek VII. 
Kontrolní ustanovení 

Poskytovatel je V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a V souladu 
se zákonem č. 255/2012 Sb., O kontrole (kontrolní řád), ve Znění pozdějších předpisů, a dalšími 
platnými právními předpisy oprávněn kontrolovat dodržení podmínek, za nichž byla dotace 
poskytnuta-a příjemce je povinen tuto kontrolu Strpět. 

Za neoprávněně poskytnutou dotaci se považuje dotace poskytnutá na základě nepravdivých údajů 
nebo hnıbě Zkreslených údajů uvedených v žádosti. 

ČI. VIII. 
Ukončení smlouvy 

Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí. 

Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět Z důvodu, že tato Smlouva 
byla uzavřena na základě nepravdivých údajů. Výpovědní lhůta činí l měsíc a začíná běžet 1. dnem 
následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, 
že výpověď byla doručena 5. pracovním dnem od jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě může 
poskytovatel zastavit poskytnutí dotace. 

V případě ukončení Smlouvy dle výše uvedených odstavců tohoto článku, je příjemce povinen, 
a to ke dni ukončení smlouvy vrátit dosud vyplacené dotace v celkové obdržené výši na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

Článek IX. 
Veřejná podpora 

Příjemce bere na vědomí, že je mu poskytována podpora de minimis (podpora malého rozsahu), 
ato vsouladu SNařízením Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 O použití článků 
107 a 108 smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, publikovaném v Úředním 
věstníku L č. 352/2013 na Straně l (dále jen „nařízení kon1ise“). 

Příjemce podpory prohlašuje, že V souladu s článkem 3 nařízení komise, neobdržel V předchozích 
třech fiskálních letech od data účinnosti této smlouvy podporu de rninimis. 

Kurz pro přepočet částky do CZK je Stanovený Evropskou centrální bankou zveřejňovaný 
na webových stránkách ECB ke dni podpisu Smlouvy. 

Příjemce podpory dle smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu 
poskytnutou podporu včetně úroků podle nařízení komise v případě, že se jeho prohlášení uvedené 
v odstavci l tohoto článku prokáže jako nepravdivé, či pokud Komise (ES) rozhodne podle přímo 
aplikovatelného právního předpisu' buď o vrácerıí podpory, prozatírnním navrácení podpory 
nebo o pozastavení podpory. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení



Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písenmě informovat administnıjící odbor o jakékoliv 
zıněně V údajích uvedených V této Smlouvě ohledně jeho osoby a o Všech okolnostech, které mají 
nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností dle Smlouvy. 

Pokud smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle smlouvy 
příslušnými ustanoveními zákonů č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdej Sích předpisů. 

Smlouva je vyhotovena ve 3 Vyhotoveních, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem Zveřejnění V registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registm smluv (Zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění sınlouvy V registru smluv provede poskytovatel. Kontakt 
na doručení oznámení O vkladu smluvním protistranám je uveden V záhlaví sınlouvy u příjemce. 
Považuje-li příjemce rozsah uveřejnění v registnı smluv za nedostatečný, upozomí na tuto 
skutečnost poskytovatele. Neprovede-li poskytovatel V přiměřené lhůtě nápravu, je příjemce 
oprávněn v registru smluv uveřejnit sınlouvu V jím požadovaném rozsahu. 

V případě, že se některá ustanovení Smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, zůstává platnost 
a účimıosti ostatních ustanovení smlouvy zachována. Smluvní strany se zavazují nahradit takto 
neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími S přihlédnutím k vůli 
smluvních stran dle předmětu smlouvy. 

O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodla V souladu S ustanovením § 59 odst. 
2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada 
Karlovarského kraje usnesením č. RK 167/02/24 ze dne 19.02.2024. 

Karlovy Vary dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ Karlovy Vary dne . . . . . . . . . . . ._ 

poskytovatel příj eınce 
Ing. Petr Kulhánek MUDr. Jiří Kamenský 
hejtman Karlovarského kraje 

Za správnost: Eva Dolívková


